Et omnibus operibus ejus? Resp. Abrenuncio.

Et omnibus pompis ejus? R. Abrenuncio.

Deinde Sacerdos intingit pollicem in oleo Catechumenorum, & infantem ungit in pectore, & inter scapulas in modum Crucis dicens:

Ego te linio ꝑ oleo salutis in Christo Jesu Domino nostro, ut habeas vitam æternam. Resp. Amen.

Hic deponit stolam violaceam, & sumit aliam albi coloris, Subinde pollicem, & inuncta loca abstergit bombacio vel re simili, & interrogat expresso nomine baptizandum Patrino respondente.

N. Credis in Deum Patrem omnipotentem, Creatorem cœli & terræ? Resp. Credo.

Credis in Jesum Christum Filium ejus unicum Dominum nostrum, natum & passum? R. Credo.

Credis in Spiritum sanctum, sanctam Ecclesiam Catholicam, Sanctorum Communionem, remissionem peccatorum, carnis resurrectionem, vitam æternam? R. Credo.

Subind: expresso nomine baptizandi, Sacerdos dicit: N. Vis baptizari? Resp. Patrinus: Volo

Tunc Patrino vel Matrino, vel utroque (si ambo admittantur) infantem tenente, Sacerdos vasculo, seu urceolo accipit aquam baptismalem, & de ea ter fundit super caput infantis in modum Crucis, & simul verba preferens, semel tantum distinctè & attente dicit:

N. Ego te baptizo in nomine Patris ꝑ fundat primò, & Filii ꝑ fundat secundo, & Spiritus ꝑ sancti, fundat tertio.

Vbi autem est consuetudo baptizandi per immersionem, Sacerdos accipit infantem, & advertens, nè ladatur, caute immergit, & trinâ immersione baptizat, & semel tantum dicit:

N. Ego te baptizo in nomine Patris ꝑ & Filii ꝑ & Spiritus ꝑ S.

Mox Patrinus, vel Matrino, vel uterque simul infantem de sacro fonte levant, suscipientes illum de manu Sacerdotis.

Si verò dubitabatur, an infans fuerit baptizatus, utatur hæc forma. N. Si non es baptizatus, ego te baptizo in nomine Patris ꝑ & Filii ꝑ & Spiritus ꝑ sancti, ꝑ Deinde intingit pollicem in sacro Chrismate, & ungit infantem in summitate capitis in modum Crucis, dicens:

DEUS omnipotens, Pater Domini noster Jesu Christi, qui te regeneravit ex aqua, & Spiritu sancto, qui que dedit tibi remissionem omnium peccatorum (hic inuugit) ipse te liniat Chrismate salutis ꝑ in eodem Christo Jesu Domino nostro in vitam æternam. Resp. Amen.

Sacerdos. Pax tibi. Resp. Et cum Spiritu tuo.

Tum bombacio, & imbucione dicens:

Accipe vestimentum Domini. Resp. Amen.

Postea dat eum. Accipe lamina primium tuum nuptias, postquam lecti, habeas. Resp. Amen. Postremo dicit Amen.

Si verò fuerit in te chismo nascitur, & omnia pariter Verum primario, tactus auribus, unctio Oleo ipse Baptismum censa candelam fecerit fieri.

Si infans a se nè pereat antiprimum prae aquam super eum nomine Patris.

Si non habet dos utatur aqua. Deinde, si Deus omni ut supra.

Postea detur. Ac demum padem, ut fu

Tum hombatio, aut re simili abstergit pollicem suum, & locum inun-
ctum, & imponit capiti ejus linteolum candidum loco vestis alba,
dicens:

Accipe vestem candidam, quam immaculatam perferas ante
tribunal Domini nostri Jesu Christi, ut habeas vitam æternam.
Resp. Amen.

Postea dat ei, vel Patrino candelam accensam, dicens:

Accipe lampadem ardentem, & irreprehensibilis custodi Ba-
ptismum tuum; serva Dei mandata, ut cum Dominus venerit ad
nuptias, possis occurrere ei unâ cum omnibus Sanctis in aula cœ-
lesti, habeasque vitam æternam, & vivas in sæcula sæculorum.
Resp. Amen.

Postremò dicit: N. Vade in pace, & Dominus sit tecum. Resp.
Amen.

Si verò fuerint plures baptizandi, sive masculi, sive femina; in Ca-
techismo masculi statuuntur ad dexteram, femina verò ad sinistram,
& omnia pariter dicantur, ut suprâ, in proprio genere, numero plurali.
Verum prima neminis interrogatio, exsufflatio, Crucis impressio, seu signa-
tio, tactus aurium, & narium cum saliva, abrenunciationis interroga-
tio, unctio Olei Catechumenorum, interrogatio de Fide seu Symbolo, &
ipse Baptismus, inunctio Chrismatis, candida vestis impositio, atque ac-
censa candela traditio, singulariter singulis, & primum masculis, deinde
fœminis fieri debent.

Si infans egrotus adeò graviter labores, ut periculum immineat,
nè pereat antequam Baptismus perficiatur; Sacerdos omissis qua Ba-
ptismum precedunt, eum baptizet, ter, vel etiam semel infundens
aquam super caput ejus in modum Crucis, dicens: Ego te baptizo in
nomine Patris † &c.

Si non habeatur aqua baptismalis, & periculum impendeat, Sacer-
dos utatur aquâ simplici.

Deinde, si habeat Chrisma, liniat eum in vertice, dicens.

Deus omnipotens, Pater Domini nostri JESU Christi, &c.
ut suprâ.

Postea det ei linteolum candidum dicens: Accipe vestem, &c.

Ac demùm det ei ceream candelam accensam, dicens: Accipe lam-
padem, ut suprâ. Si supervixerit, suppleantur alii ritus omissi.

§. 2.

Ordo supplendi omiffa super baptizatum.

Cum urgente mortis periculo, vel aliâ cogente necessitate parvulus, sacris precibus, ac caremoniis prætermiffis fuerit baptizatus; ubi convaluerit, vel cessaverit periculum, & ad Ecclesiam delatus fuerit, omiffa suppleantur: idemque ordo, ac ritus servetur, qui in Baptismo parvulorum præscriptus est. Excepto, quòd interrogatio, an velit baptizari, formaque Baptismi, & ablutio præmittuntur, & quædam orationes, & exorcismi suo quique loco immutati, ut infra dicuntur.